Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Кировской области»

ПРОТОКОЛ заседания Контрольного комитета

10 августа 2022 года № КК-22-15

Место проведения: г. Киров, ул. М. Гвардии д. 90

Время начала: 16 ч. 00 м.

Время окончания: 16 ч. 39 м.

Присутствовали 5 членов Контрольного комитета из 5-ти:

1. Синцова Лариса Георгиевна;

2. Терюхов Игорь Анатольевич;

3. Силов Евгений Борисович;

4. Возвышаев Сергей Михайлович.

Кворум имеется

Приглашённые:

1. Васенин Ю.Г., заместитель руководителя КЭО Ассоциации СРО «ОСКО»

Повестка дня:

1. О рассмотрении результатов плановых проверок членов Ассоциации

СРО «ОСКО», проведенных в июле 2022 г.

2. О рассмотрении результатов внеплановых проверок членов

Ассоциации СРО «ОСКО», назначенных по решению Правления Ассоциации

от 07.07.2022 № П-22-13.

3. О рассмотрении результатов мониторинга на предмет превышения

уровней ответственности и сроков исполнения обязательств по договорам,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения

договоров, по состоянию на 01 августа 2022 года.

Голосовали «за» - единогласно.

Повестка дня утверждается

По вопросу №1 Повестки дня

Рассмотрели материалы плановых проверок членов Ассоциации СРО

«ОСКО», проведенных в июле 2022 года.

СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Силова Е.Б., Возвышаева С.М., Терюхова И.А.,

Васенина Ю.Г.

Предлагается утвердить акты проверок членов Ассоциации СРО «ОСКО»,

проведенных в соответствии с планом проверок на 2022 год и, при

отсутствии замечаний, приобщить материалы проверок в дела членов

Ассоциации, при наличии замечаний передать на рассмотрение в

Дисциплинарную комиссию Ассоциации.

Голосовали «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

2

1) Утвердить акты плановых проверок членов Ассоциации: ООО «Зуевская

МК» № 105, ООО «Строй-Комфорт» № 361, ООО ПКФ «Вира-Холдинг» №

365, ООО «СУ СПЕЦСТРОЙ» № 370, ООО «ТэхЭнергоСтрой» № 515, ООО

«Галерея» № 35, ООО «Вятушка «АГРОСТРОЙ» № 519; ООО «Сфере-

Строй» № 107, ООО «Импульс» № 362, ООО «УНИВЕРСАЛСТРОЙ-ЛЮКС»

№ 366, ООО «ПРОФРЕКОНСТРУКЦИЯ» № 565; ООО «Кировская

строительная компания» № 573, ООО «Стройинтерком» № 517, ООО

«АРДИ-СТРОЙ» № 662, ООО «Кировская Строительная организация» №

359, ООО «СтройЭлит» № 363, ООО «МонтажТехнология» № 368, ООО

«Хольц Хаус» № 570, АО «ВМП «АВИТЕК» № 619, ООО «ГК

ПРОМСТРОЙ» № 516, ООО «ПРОМСТРОЙСЕРВИС» № 663, ООО «СК

Партнер» № 360, ООО «СТРОЙТРЕЙД» № 364, ООО «Кировмост-К» № 369,

ООО «БЭСТ» № 572, ООО «ПСК Буртехнологии» № 518, ООО

«ВЯТКАДОРСТРОЙ» № 664, ООО «РСК» № 620 по которым отсутствуют

замечания, и приобщить материалы проверок в дела членов Ассоциации.

2) Утвердить акты плановых проверок организаций: ООО «СТАЛЬ

ИНЖИНИРИНГ» № 661, по которым нарушения не устранены, и совместно с

материалами проверок передать на рассмотрение в Дисциплинарную

комиссию Ассоциации. (Сведения прилагаются).

По вопросу №2 Повестки дня

Рассмотрели результат внеплановой проверки члена Ассоциации,

проведенных по решению Правления Ассоциации от 07.07.2022 № П-22-13.

СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Возвышаева С.М., Васенина Ю.Г.

Предлагается утвердить акт внеплановой проверки члена Ассоциации СРО

«ОСКО» ИП Бежанов Дмитрий Вячеславович № 628 которое проверялось на

предмет соблюдения наличия минимального количества специалистов НРС

НОСТРОЙ работающих по основному месту работы у члена Ассоциации.

Голосовали «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить акт проверки ИП Бежанов Дмитрий Вячеславович № 628, который

не представил данные о минимально необходимом количестве специалистов,

включенных в НРС, и приобщить материалы проверок в дело члена

Ассоциации. (Сведения прилагаются).

По вопросу №3 Повестки дня

Рассмотрели материалы мониторинга на предмет превышения уровней

ответственности и сроков исполнения обязательств по договорам,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения

договоров, по состоянию на 01 августа 2022 года.

СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Силова Е.Б., Терюхова И.А., Возвышаева С.М.,

Васенина Ю.Г.

Предлагается: Предлагается продолжить осуществление контроля за

исполнением договоров, имеющих по данным ЕИССЗ нарушение сроков

сдачи работ ООО «Тантал-Сервис» № 412, ООО ИСО «Гарант» № 380, АО

3

«Вятавтодор» № 112, ООО СФ «Спектр» № 428 сведения о выполнении

обязательств рассмотреть при очередном рассмотрении результатов

мониторинга. Направить запрос об исполнении обязательств по контрактам в

организации: ООО СК «РОСТ» № 527 ООО «Стройсервис» № 385, ООО

«ГРАДСТРОЙ» № 23. В связи с представлением информации по исполнению

обязательств по договорам и отсутствием нарушений снять с рассмотрения

вопросы в отношении организаций: ООО «Теплоэнергомонтаж» № 411, ООО

«Гражданремстрой» № 56, ООО «АТЭКС» № 295, ООО

«СтройКомплектСервис» № 585.

Голосовали «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1) Продолжить осуществление контроля за исполнением договоров,

имеющих по данным ЕИССЗ нарушение сроков сдачи работ ООО «Тантал-

Сервис» № 412, ООО ИСО «Гарант» № 380, АО «Вятавтодор» № 112, ООО

СФ «Спектр» № 428 сведения о выполнении обязательств рассмотреть при

очередном рассмотрении результатов мониторинга.

2) Направить запрос в организации: ООО СК «РОСТ» № 527 ООО

«Стройсервис» № 385, ООО «ГРАДСТРОЙ» № 23 по информации 1С

нарушены сроки исполнения договоров или превышен совокупный размер

обязательств по контрактам.

3) В связи с представлением информации по исполнению обязательств по

договорам и отсутствием нарушений снять с рассмотрения вопросы в

отношении организаций: ООО «Теплоэнергомонтаж» № 411, ООО

«Гражданремстрой» № 56, ООО «АТЭКС» № 295, ООО

«СтройКомплектСервис» № 585. (Сведения прилагаются).

Руководитель

Контрольного комитета

Ассоциации СРО «ОСКО»      Л.Г. Синцова

Протокол и подсчет голосов вела     Ю.Г. Васенин